
 

CISTRI – Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte 
Av. dos Eucaliptos, nº 800 – Jardim Patrícia | CEP: 38414-123, Uberlândia - MG 

E-mail: cistri.udi@saude.mg.gov.br  - Site: www.cistri.saude.mg.gov.br  - Telefone (34)2589-1710 - CNPJ: 19.455.924/0001-00 

 
 

COMUNICADO DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 PROCESSO Nº 011/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 

 

Considerando o posicionamento da Organização Mundial de Saúde – OMS em 11/03/2020 ao 
declarar pandemia de COVID-19, doença esta causada pelo Novo Coronavírus; Considerando a 
decretação pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais – SES/MG de Situação de 
Emergência em Saúde Pública, por meio da expedição do Decreto Estadual nº 113, de 
12/03/2020; Considerando a necessidade de adoção de procedimentos urgentes e essenciais 
com vistas à prevenção quanto ao contágio pelo Novo Coronavírus;  
 
O presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE - CISTRI, no uso de atribuição que 
lhe confere o Estatuto do CISTRI, RESOLVE: retomar a abertura da Tomada de Preço nº 001/2020 
referente ao Processo Licitatório n° 11/2020, ocorrerá no dia 17/07/2020 às 14:00hs, na sede 
do CISTRI, situado na Av. dos Eucaliptos, nº 800 – Jardim Patrícia, CEP: 38.414-123, Uberlândia-
MG. 
 

 
Uberlândia-MG,15 de maio de 2020.  

 

CARLOS ALVES DE OLIVEIRA  
Presidente do CISTRI 

 

 

 

 

mailto:cistri.udi@saude.mg.gov.br
http://www.cistri.saude.mg.gov.br/

